
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA N° 2455, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 

 

    A DIRETORA GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB nº 2.219, de 22 de outubro de 2015, publicada 

no Diário Oficial da União em 23 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais estabelecidas pela Portaria IFB nº 558, de 28 de setembro de 2010, publicada no 

Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2010, resolve: 

 

    Art. 1º  Constituir Comissão de Elaboração de Grade Horária do Curso Técnico 

em Informática integrado ao Ensino Médio,  

 

    Art. 2º  Designar para compor a comissão, sob a presidência do primeiro, os 

professores: Alex Helder Cordeiro de Oliveira, SIAPE nº 1532644; Thiago Williams Siqueira 

Ramos, SIAPE nº  2081083; Tácito Dantas Frota Leite, SIAPE nº 1540005, e a Técnico em 

Assuntos Educacionais Soraya Cortizo Q. do Nascimento, SIAPE nº 2047109. 

 

    Art. 3º   A comissão terá um prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos 

trabalhos. 

 

    Art. 4º   Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura 

 

 

Original Assinado 

PATRÍCIA ALBURQUERQUE DE LIMA 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 17.11.2015 
 


